GENERATIONVDIE NEUE
– Direkter Analog-Ausgang, Position + Geschwindigkeit
– Positionsmessung mit bis zu 2 Magneten
– Einstell- und Diagnosefunktion mit Hilfe des neuen TempoLink Sensorassistenten
R-Serie V RH5 Analog
Datenblatt
Temposonics®
Magnetostriktive lineare Positionssensoren

mit M16-Buchse, gerade
(Artikelnr. 370 423)
Bestellschlüssel:
MTS-A-370423-xxxx-530032-0
(anstelle xxxx steht die Kabellänge
in Zentimetern)
PUR-Kabel (Artikelnr. 530 052)
mit M16-Buchse, gerade
(Artikelnr. 370 423)
Bestellschlüssel:
MTS-A-370423-xxxx-530052-0
(anstelle xxxx steht die Kabellänge
in Zentimetern)
Tefl on®-Kabel (Artikelnr. 530 112)
mit M16-Buchse, gerade
(Artikelnr. 370 423)
Bestellschlüssel:
MTS-A-370423-xxxx-530112-0
(anstelle xxxx steht die Kabellänge
in Zentimetern)
9
Temposonics® R-Serie V RH5 Analog
Datenblatt
BESTELLSCHLÜSSEL
g System
1 Standard
h Ausgang
A Strom
V Spannung
i Funktion
1 Position (1 oder 2 Magnete/Ausgänge)
2 Position und Geschwindigkeit ohne Messrichtung
(1 Magnet und 2 Ausgänge)
3 Position und Geschwindigkeit mit Messrichtung
(1 Magnet und 2 Ausgänge)
4 Position und umgekehrte Position (1 Magnet und 2 Ausgänge)
5 Position und Temperatur im Sensorelektronikgehäuse
(1 Magnet und 2 Ausgänge)
6 Differenzmessung (2 Magnete und 1 Ausgang)
j Optionen
0 Standard
3 Erweiterter Ausgabemodus
k Leistungsbereich
0 0…10 VDC oder 4…20 mA
1 10…0 VDC oder 20…4 mA
2 −10…+10 VDC oder 0…20 mA
3 +10…−10 VDC oder 20…0 mA
V 0…10 VDC für Position, −10…+10 VDC für Geschwindigkeit
l Max. Geschwindigkeitswert
(optional: Anwenden, wenn  „Funktion“ 2 oder 3 ist)
Geschwindigkeit ohne und mit Messrichtung in m/s für
die Werte 0,01 bis 9,99 m/s (001…999)
Verwenden Sie die Codes (00E) für 0,025 m/s und (A00) für 10,0 m/s, um die
Abwärtskompatibilität für das Vorgängermodell bereitzustellen.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
R H 5 M 1
a b c d e f g h i j k l
optional
HINWEIS
• Geben Sie die Magnetanzahl für Ihre Anwendung an und bestellen
Sie die Magnete separat.
• Die Anzahl der Magnete ist von der Messlänge abhängig.
Der minimale Abstand zwischen den Magneten (d.h. die
Vorderseite eines Magneten zur Vorderseite des nächsten)
beträgt 75 mm.
• Nutzen Sie für die Multipositionsmessung gleiche Magnete,
z.B. 2 × U-Magnet (Artikelnr. 251 416-2).
a Bauform
R H 5 Stab
e Magnetanzahl
0 X 01…02 Position(en) (1…2 Magnet(e))
f Anschlussart
D 6 0 M16 Gerätestecker (6 pol.)
H X X XX m PUR-Kabel (Artikelnr. 530 052)
H01…H30 (1…30 m)
Siehe „Gängiges Zubehör“ für Kabel-Spezifi kationen
R X X XX m PVC-Kabel (Artikelnr. 530 032)
R01…R30 (1…30 m)
Siehe „Gängiges Zubehör“ für Kabel-Spezifi kationen
T X X XX m Tefl on®-Kabel (Artikelnr. 530 112)
T01…T30 (1…30 m)
Siehe „Gängiges Zubehör“ für Kabel-Spezifi kationen
b Design
B Basissensor (nur für den Austausch)
J Gewindefl ansch M22×1,5-6g (Stab-Ø 12,7 mm),
Messlänge: 25…5900 mm
M Gewindefl ansch M18×1,5-6g (Standard)